
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, e-pasts: dome@smiltenesnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

  

2022. gada 8.novembrī Nr.525    

 (protokols Nr.18, 2.§) 

  

Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības domes 2022. gada 26. oktobra lēmumā Nr. 

499 “Par aizņēmumu no Valsts kases pašvaldības investīciju projekta "Trīs konteinertipa 

šķeldas katlu māju iegāde" īstenošanai”  (sēdes protokols Nr. 17, 25.§.). 

 

2022. gada 26. oktobra domes sēdē tika pieņemts lēmums Nr. 499 “Par aizņēmumu no Valsts 

kases pašvaldības investīciju projekta "Trīs konteinertipa šķeldas katlu māju iegāde” (protokols 

Nr. 17, 25.§) (turpmāk – Lēmums Nr.499) ar kuru dome nolēma realizēt pašvaldības investīciju 

projektu “Trīs konteinertipa šķeldas katlu māju iegāde” (turpmāk – Investīciju projekts). 

Lēmuma Nr. 499 lemjošās daļas 2. punktā dome noteica, ka Investīciju projekta finansēšanai 

pašvaldība 2022. gadā ņem aizņēmumu līdz EUR 1 054 882 (viens miljons piecdesmit četri 

tūkstoši astoņi simti astoņdesmit divi euro un 00 centu) apmērā no Latvijas Republikas Valsts 

kases  noteikto aizdevuma procentu likmi un pamatsummas atmaksu uzsākot ar 2023. gada martu, 

savukārt Lēmuma Nr. 499 aprakstošās daļas 10. rindkopā dome kā finansēšanas avota pamatojumu 

norādīja Ministru kabineta 2022. gada 22. februāra noteikumu Nr. 143 “Noteikumi par kritērijiem 

un kārtību, kādā 2022. gadā tiek izvērtēti un izsniegti valsts aizdevumi pašvaldībām Covid-19 

izraisītās krīzes seku mazināšanai un novēršanai” (turpmāk - MK noteikumi Nr. 143) 3.1.11. 

apakšpunktā ietverto kritēriju (atjaunojamos energoresursus izmantojošu enerģiju ražojošu iekārtu 

iegāde un uzstādīšana pašvaldības pakalpojumu sniegšanai nepieciešamajās pašvaldības īpašumā 

esošajās ēkās (saražotā enerģija tiek izmantota tikai investīciju projekta ietvaros attīstītajā ēkā), 

nomainot vai aizstājot fosilā kurināmā energoresursus ar atjaunojamiem energoresursiem, ja valsts 

aizdevuma izmaksas nepārsniedz 1500 euro par 1 kW atjaunojamo energoresursu jaudas). 

Veicot lēmuma tiesiskuma pēcpārbaudi, konstatēts, ka pieņemtajā Lēmumā Nr. 499 ir 

nepieciešams veikt šādus precizējumus: 

1) precizējama aizņēmuma summa atbilstoši MK noteikumu Nr. 143 3.1.4. apakšpunktam, 

t.i., aizņēmums Investīciju projekta realizācijai ņemams 1 000 000 euro apmērā, bet 

atlikusī nepieciešamā summa - 241037,10 euro apmērā, iekļaujama pašvaldības 2022. 

gada budžetā; 

2) Lēmuma Nr. 499 aprakstošās daļas 10. rindkopā finansēšanas avota pamatojums saskaņā 

ar sagatavoto Investīciju projekta pieteikumu norādāms atbilstoši MK noteikumu 3.1.4. 

apakšpunktā minētajam kritērijam, proti - pašvaldība var iesniegt investīciju projektu 

pieteikumus Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijā jaunu pašvaldības 

pakalpojumu sniegšanas veidu attīstībai, ja kāds no esošajiem pakalpojumiem tiek aizstāts 

ar jaunu bezkontakta vai autonomu risinājumu, kas samazina klātienes saskarsmes. 

Ņemot vērā norādīto un pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 14. panta 

pirmās daļas 2.punkta, 21. panta pirmās daļas 19.punkta, likuma “Likums par budžetu un finanšu 

vadību” 6.pantu, 41. panta piektās daļas, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22.panta pirmās 

daļas, 22.1panta pirmās daļas, „Par valsts budžetu 2022. gadam” 10. pantu, Ministru kabineta 

2022. gada 22. februāra noteikumu Nr. 143 “Noteikumi par kritērijiem un kārtību, kādā 2022. gadā 

tiek izvērtēti un izsniegti valsts aizdevumi pašvaldībām Covid-19 izraisītās krīzes seku 

mazināšanai un novēršanai” 3.1.4. apakšpunktu, Ministru kabineta 2019.gada 10. decembra 

mailto:dome@smiltenesnovads.lv


noteikumu Nr.590 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 7. punktu, atklāti 

balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, 

Edgars Avotiņš, Ervins Labanovskis, Gita Mūrniece, Ilze Vergina, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, 

Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

  

NOLEMJ: 

1. Izdarīt Smiltenes novada pašvaldības domes 2022. gada 26. oktobra lēmumā Nr. 499 “Par 

aizņēmumu no Valsts kases pašvaldības investīciju projekta "Trīs konteinertipa šķeldas 

katlu māju iegāde" īstenošanai” (sēdes protokols Nr. 17, 25.§.)šādus grozījumus: 

1.1. izteikt aprakstošās daļas 10. rindkopu šādā redakcijā: 

“Pamatojoties uz 2022. gada 22. februāra MK noteikumu Nr. 143 “Noteikumi par 

kritērijiem un kārtību, kādā 2022. gadā tiek izvērtēti un izsniegti valsts aizdevumi 

pašvaldībām Covid-19 izraisītās krīzes seku mazināšanai un novēršanai” (turpmāk – 

noteikumi) 3.1.4. apakšpunktu pašvaldība var iesniegt investīciju projektu pieteikumus 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijā jaunu pašvaldības pakalpojumu 

sniegšanas veidu attīstība, ja kāds no esošajiem pakalpojumiem tiek aizstāts ar jaunu 

bezkontakta vai autonomu risinājumu, kas samazina klātienes saskarsmes 

nepieciešamību, un valsts aizdevums nepārsniedz 1 000 000 euro vienam investīciju 

projektam.”; 

1.2. izteikt lemjošās daļas 2. punktu šādā redakcijā: 

“2. Lai nodrošinātu pašvaldības investīciju projekta “Trīs konteinertipa šķeldas katlu 

māju iegāde” par kopējo summu 1241037,10 EUR (viens miljons divi simti četrdesmit 

viens tūkstotis trīsdesmit septiņi euro desmit centi) realizēšanas finansēšanu:  

2.1. 1 000 000,00 EUR (viens miljons euro nulle centi) apmērā 2022. gadā ņemt 

aizņēmumu no Latvijas Republikas Valsts kases ar atmaksas termiņu 10 

(desmit) gadi, maksājot Latvijas Republikas Valsts kases noteikto aizdevuma 

procentu likmi un pamatsummas atmaksu uzsākot ar 2023. gada martu; 

2.2. 241037,10 EUR (divi simti četrdesmit viens tūkstotis trīsdesmit septiņi euro 

desmit centi) apmērā paredzēt pašvaldības 2022. gada budžetā, iekļaujot 

minēto investīciju projekta summas daļu pašvaldības 2022. gada budžeta 

grozījumos.”. 

2. Uzdot Attīstības un plānošanas nodaļai iesniegt šo lēmumu Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                             E.Avotiņš 

 
 

 

https://smiltene.namejs.lv/Portal/Documents/Update/1108696
https://smiltene.namejs.lv/Portal/Documents/Update/1108696
https://smiltene.namejs.lv/Portal/Documents/Update/1108696

